Major difficultas esse posset, quando Confessor se abscondit solum ad vitandam molestiam; hæc enim videtur esse res levis. Et quod dicebatur, id non fore molestum pœnitenti, quanquam adficiunt alii Confessarii, non est

150.
Sententia
aliquius,

151.
quam Arri-
aga vocat
valde pro-
bablem,
quando
Confessor
se abscondit
ob metu
lapsus.

152.
Quid si
Confessor
se abscondat
ad vitan-
dam mole-
stiam.

semper verum: multi enim pœnitentes adhuc libenter habent certam personam, ut hæc non possint confiteri, omnino à Confessione abeant.

Respondeo tamen, inquit idem Arriaga n. 32: hoc est rarissimum in gravioribus peccatoribus, ob quorum Confessiones non audiendas, diximus se abscondere cum Confessarium. Ergo semper verum, aversionem, que inde oriri posset à Confessione, nullam esse, nisi in aliquo casu ferè metaphysico, qui pro generali regula non debet attendi; cùm, ut jam ostendimus, nulla penitus manifestatio, vel locutio actualis, vi confessionis tunc intercedat, ne quidem cum ipso pœnitente; quandouide tunc nullo prorsus modo sciat, ab conditore Confessarium, multò mindū, quod id ex auditione Confessionis oriatur. Hactenus Arriaga.

Quem ego interrogó unum verbum. Cùm sic ut dicitur, usus scientia confessionalis in talibus non sit ingratus pœnitenti; & aliunde (ut ipse cum Logone docet n. 24.) uti grati, qui non sunt manifestatio criminis, sed solum locutio indirecta cum pœnitente; non finit illiciti; interrogó, inquam, cur Confessor non posset se abscondere in casu proposito, etiam vidente pœnitente, & suspicante, id fieri occasione Confessionis auditæ? Expectabo responsonem, & interea proponam aliam quæstionem molestissimam; an licet alius ingratus scientia confessionalis, saltem initio pœnitente? Pro responsonem erit

CONCLUSIO VIII.

Aliquando licet ex scientia Confessionis declinare consortium excommunicati, amovere indignum ab officio, negare indigno suffragium, Sacramentum &c. Numquam licet punire in corpore, privare beneficio vel officio, ad quod jam habet jus acquisitum &c.

Molestissima quæstio est, ut statim dicatur, utrum licet uti scientia confessionalis, & exercendo quodam actus ingratos, id est, qui redundant in actu gravamen pœnitenti. Ut autem bene notar. Coninck Disp. 9. de Soglio n. 59. hæc actiones possint esse quadruplices.

Primi generis sunt, quæ spectant aliquam rei, uti scientia confessionalis vindicativam, uputate punita in corpore, aut privare beneficio vel officio, ad quod jam habet jus acquisitum, & similes.

similes. Et eodem etiam spectaret, si Superior sciens ex Confessione, subditum certo loco solitum committere peccatum, ei per se vel alios strueret infidias, ut cum in peccato deprehenderet.